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Göran/Lars-Ingvar: Välkomna till vårt chat! Vi är beredda att besvara dina
frågor och synpunkter - hör av dig!

Lotta78: Hej! Hur blir det egentligen med den nya skolan i Höllviken?

Göran/Lars-Ingvar: Vi har bestämt oss för att rusta upp och bygga ut St
Hammar. I praktiken kommer det att bli en ny skola. Vi räknar med att den skall
vara klar till ht 2010.

Lotta78: Räcker verkligen utrymmet till detta? Det är redan ont om utrymme
för barnen! Vad händer med eleverna under byggtiden?

Göran/Lars-Ingvar: Ja, området är större än vad man tror! Dessutom, när vi
bygger nytt utnyttjar vi tomten på ett bättre och mer effektivt sätt än vad som
sker idag. Under byggtiden kan eleverna antingen gå på andra skolor eller så
löser vi det med paviljonger i närheten. Förmodligen blir det en kombination av
båda - frågan måste naturligtvis förankras bland de berörda.

janne: Jag såg ert kontrakt i tidningen, vad menar ni egentligen med andra
punkten? Anser ni inte att det är så redan idag?

Göran/Lars-Ingvar: Vi bor i en kommun som växer - fortfarande är det oftast
barnfamiljer som flyttar in. Då är det viktigt att hela tiden se till att skolan får de
resurser som krävs för att möta ökande behov. Vi har idag en fantastisk skola -
vi vill se till att det är så även i framtiden!

Vellinegbo: Tack för fyra utmärkta år, jag är stolt över att bo i Vellinge! Vilka
större satsningar tänker ni göra under de kommande fyra åren? Och hur tror ni
det går på söndag?

Göran/Lars-Ingvar : Under de kommande åren tänker vi:
Bygga nya dagis i Höllviken och Vellinge
Rusta upp och bygga till St Hammar skola
Rusta upp och bygga till Månstorpshemmet
Bygga ut Sundsgymnasiet med ytterligare minst ett program
Rusta upp idrottsplatsen i Skanör och Höllviken
Bygga ny idrottshall i Vellinge
Bygga ridhus i Skanör- bland mycket annat.
På söndag hoppas vi naturligtvis på seger - egen majoritet och varför inte 70 %!

Nöjd väljare: Jag blev så glad då jag vandrade genom centrala Vellinge tätort i
dag - eftersom den tidigare brandststionen, numera Scoutgården håller på att
målas om i en varm tegelröd färg - men när fräschas det tidigare
kommunalhuset mitt för Gästis, vid Lindesgården upp på motsvarande sätt och
vis?

Göran/Lars-Ingvar : Det kommer nu under hösten.

TJ: Folkpartiet(?) vill ha "verklig frihet" såg jag på någon skylt. Vad tror ni man
menar med det?

Göran/Lars-Ingvar: Det är svårt att gissa sig till vad de menar-kanske avser
de att man inte skall behöva följa de regler som gäller i samhället, vad vet jag!

Vellingebo: Mycket satsningar på de "traditionella" områdena inför val. Hur blir



det inom den tekniska biten? Trafik och trafiksäkerhet? Vattnet?

Göran/Lars-Ingvar: Vi är anslutna till Sydvatten sedan en tid - vattenfrågan
är därmed löst. Trafiksäkerhet är en mycket viktig fråga. Många äldre vågar inte
röra sig i samhället av rädsla för trafiken och många föräldrar vågar inte skicka
sina barn till skolan på cykel. Vi kommer därför att genomföra flera projekt som
handlar om säker skolväg i våra kommundelar och vi kommer också att fortsätta
arbetet med att separera bilar och oskyddade trafikanter. Samtidigt vill vi
påverka Vägverket att bygga ut vägarna till/från kommunen för att underlätta
trafiken.

Nöjd väljare: Kommer det att bli några bostäder för "vanligt folk" när Skanörs
vångar byggs ut - lägenheter för de som skall sköta vård, omsorg och andra
viktiga uppgifter för en åldrande befolkning?!

Göran/Lars-Ingvar: På Skanörs vångar kommer även hyreslägenheter att
byggas. I dagsläget planerar vi ett 40-tal. Det vi kommer att diskutera är om
några av dessa skall öronmärkas till kommunal personal. Ännu så länge är inget
bestämt.

Vellingebo: Vattnet förresten! Vad har den soppan egentligen kostat oss? Man
ser olika siffror överallt, allt från att det mer eller mindre varit en bra affär till
att det kostat hur mycket som helst? Vad är sant?

Göran/Lars-Ingvar: Vattnet blev i slutändan en god affär för oss. Från början
skulle en anslutning till Sydvatten ha kostat oss över 200 mkr, det var därför vi
påbörjade en egen lösning. När sedan Sydvattenansluttningen ändå blev
verklighet hade priset sjunkit till under hälften, eftersom Sydvatten ville ha in
Vellinge och andra kommuner och därför ändrat sina regler.

Nöjd väljare: Jag tror att (fp) med sin frihetslängtan på svårtydda skyltar,
syftar på att den överenskommelse som tydligen funnits mellan alla partier i
kommunen inte var något som man längre borde behöva följa - hur är det
egentligen med respekten för regelverk i det partiet?

Göran/Lars-Ingvar: Det kanske inte vi skall svara på, men frågan känns
berättigad! Vi Moderater kommer i alla fall inte att tapetsera kommunen med
plakat - vi vårdar vår miljö!

janne1: Göran - jag läste artiklarna i sydsvenskan för några dagar sedan...
Tycker du verkligen det är rimligt med de inkomster du tydligen har från bla
kommunala bolag. Förutom den ordinarie, dessutom väl tilltagna, lönen?

Göran/Lars-Ingvar: Ja, det tycker jag! Det skall synas på arvodet vem det är
som har ansvaret! Och kom ihåg - sedan jag blev ordförande har bolagen gått
med vinst och faktiskt lämnat utdelning till ägaren (kommunen). Så ser det inte
ut i alla kommuner, minst sagt! Göran

Nöjd väljare: Det verkar ju nu som om det kommer att byggas på "gamla
Q8"-tomten i centrala Höllviken - ett nytt bibliotek.
Vilket av de åtta tävlings-alternativen tycker Du bäst om - och när kan vi räkna
med att ta ett nytt bibliotek i bruk?

Göran/Lars-Ingvar: Vilket av förslagen som vinner kommer att avslöjas under
nästa vecka, så alla får ge sig till tåls! Bygget borde kunna starta tidigt under
2007 och därmed vara färdigt vid halvårsskiftet 2008.

Nöjd väljare: Varför är det allmän flaggdag nu på söndag?

Göran/Lars-Ingvar: Vi måste naturligtvis markera vår glädje och stolthet över
att bo i ett land där vi fritt får välja vem som skall styra. Glöm inte att för bara
15 år sedan dog folk i vårt närområde när man kämpade för denna rätt. Svensk
demokrati och svenska lagar kan vi ibland ha synpunkter på, men i grunden är



det något som måste värnas.

janne1: Jo, visst är det så. Men, som kommunalråd är det väl på ett sätt en
naturlig följd att du sitter i styrelsen för kommunala bolag. En slags
"arbetsuppgift" mer eller mindre. Vore det inte rimligt att det täcks av
kommunalrådslönen, som ju, som sagt, är väl tilltagen men kanske inte orimlig i
sig?
Dygnet har ju dessutom bara 86400 sekunder, så den tid som läggs på bolagen
kan ju inte läggas på kommunen? Ser man det så kanske det är
kommunalrådslönen som är oskälig istället?

Småföretagare: Jag tror inte att janne 1 inser vilket strikt ansvar man ikläder
sig som styrelse-ledamot/-ordförande; det må vara i ett kommunalägt eller
övrigt bolag. Du har som styrelseledamot att täcka de ev. underskott som
bolaget genererar - då räcker styrelsearvodet säkert inte långt!

Göran/Lars-Ingvar: Men jag sitter inte i alla kommunala bolag! Jag sitter i
bolag som antingen har eller har haft problem och i bolag som är särskilt viktiga
för kommunen. Vi har andra kompetenta ledamöter i andra styrelser som
naturligtvis också har arvoden.

Bosse: Varför väljer vellinge som en av få att stå utanför den sydskånsa
räddningstjänsten och istället köra sitt eget race?

Göran/Lars-Ingvar: Vi är stolta över vår välfungerande räddningstjänst! Vi vill
ha kvar de fyra stationer som finns idag så länge det är möjligt. Hade vi gått in i
den nya organisationen, hade flera av dessa lagts ner. Detta vill vi undvika. I
vilken del av kommunen du än bor skall du känna tryggheten av att ha en
station i närheten.

Bosse: Hur ser samarbetet med trelleborg som oxå valt att stå utanför ut? Är
tanken att allt skall skötas från trelleborg i förlängningen?

Göran/Lars-Ingvar: Vi köper ledningsfunktionen från Trelleborg. Så har vi
gjort i många år och någon förändring är inte planerad. För övrigt träffade vi ett
nytt avtal med Trelleborg för inte så länge sedan.

Bosse: "Så länge det går"? Är det aktuellt att lägga ner någon station? Vilken?
Stängs en station kommer det ju att bli oerhört långa körsträckor... Vilken man
än lägger ner!

Göran/Lars-Ingvar: Nej, det är inte aktuellt att lägga ned någon station. Vi
kan se en viss svårighet att i framtiden kunna rekrytera personal till våra små
stationer, men ännu går det bra och därför fortsätter vi med fyra stationer.

Småföretagare: Vellinge kommun har ju genom åren hamnat på 1:a eller som
sämst 2:s plats när det gäller Företagarklimat bland Sveriges alla kommuner.
Vad har ni använt för recept som renderat dessa placeringar?

Göran/Lars-Ingvar: För det första är det många i de Moderata leden som är
företagare, varför vi hela tiden får tips och idéer på hur vi kan bli bättre och
sedan tror jag (Göran) att mycket handlar om tillgänglighet. Är det någon
företagare som har problem eller synpunkter så hanterar vi det snabbt och
obyråkratiskt. Sådant märks!

Bosse: När vi ändå talar om räddningstjänst! Ambulans året runt? Hur går det
med det och vad gör kommunen för att få en sådan till stånd? Körtiden från
Trelleborg till speciellt Skanör/Falsterbo kan ju vara förödande!

Göran/Lars-Ingvar: Vi har avkrävt ett löfte från de borgerliga i Region Skåne
att vi skall få en ambulans året runt. Så se till att det blir borgerlig valseger i
regionen så kommer ambulansen!



Moderat: Jag tycker att "kontrakten" blivit flummigare och flummigare för varje
år. Från att "vi skall göra!" till att "vi skall verka för". Är detta en medveten
strategi? Det är ju lättare att leva upp till "verka för" än "göra"!

Göran/Lars-Ingvar: Läs också den sidan där kontraktet utvecklas så ser du att
vi är konkreta!

Bosse: Hade vi ambulans året runt när det faktiskt var borgerligt styre förra
perioden?

Göran/Lars-Ingvar: Nej, men nu har vi fått ett sådant löfte!

Moderat: Jo, jag har läst den sidan, men tycker ändå att det blir mer och mer
"flummigt"? Håller du inte med?

Göran/Lars-Ingvar: Nej, det gör jag inte! Läs så ska du se att där är fullt med
mycket konkreta löften som är lätta att följa upp om fyra år.

Åsa43: Vi har faktastiska bibliotek i Vellinge! För något år sedan var det aktuellt
att lägga ner Skanör, det var väl till och med beslutat men ändrades i sista
stund. Jag är jätteglad för det så länge det varar, men vad var det egentligen
som fällde avgörandet? Finns det några nedläggningsplaner framöver?

Göran/Lars-Ingvar: Nej,tvärtom! Under nästa period kommer vi att bygga nytt
bibliotek i Höllviken. Bakgrunden till förslaget om att lägga ned biblioteket i
Skanör var helt enkelt att M-nämnden hade fått order att spara och då togs
detta fram som ett förslag, men som alla vet blev det inte något beslut. I dag
bygger vi ut biblioteksverksamheten eftersom vi, som en av få kommuner, också
har bibliotikarier på alla våra skolor.

Åsa43: Hur går det förresten med "nya" Strandbaden? Jag bor själv i närheten
och är väl inte odelat positiv till att det skall återuppbyggas i någon form. Men
jag saknar det faktiskt lite också skall erkännas.
Vad kommer att göras för oss kringboende?

Göran/Lars-Ingvar: "Nya Strandbaden" kommer naturligtvis att byggas på ett
sådant sätt att störningen minimeras. Det ingår i arkitekttävlingen att visa att
särskild omsorg lagts på att ljudisolera anläggningen.

Åsa43: Hur går det med Falsterbokanalen och byggplanerna? Är det fortfarande
aktuellt och när ligger det i tiden i så fall?

Göran/Lars-Ingvar: Vi hoppas att planerna på bebyggelse i den norra delen av
kanalen kan bli verklighet. Vi kommer att träffa Sjöfartsverket under nästa
månad för att se om vi kan komma över marken/kanalen. Byggandet borde
kunna komma i gång under nästa period.

Åsa43: Det låter bra med Strandbaden? Men, vad kan egentligen göras? Visst,
isolering är bra och minskar förstås obehaget från själva anläggningen? Men,
folk skall fortfarande dit och - speciellt - därifrån. Jfr diskussionen kring
Wallmans i Malmö.
Går en sådan verksamhet egentligen att kombinera med bostäder på ett vettigt
sätt (för alla parter, förstås)?

Göran/Lars-Ingvar: När vi bygger nytt måste vi också fundera kring entréer
och liknande. Samtidigt får vi diskutera med Skånetrafiken angående
busshållplatsen - den kanske behöver flyttas.

Lotta78: Men, "gå på andra skolor" under byggtiden? Var finns dessa skolor
någonstans? Det är väl inte särskilt mycket plats någonstans? Och, hur skall de
mindre barnen komma dit?
Och går det verkligen att bygga ut Stora Hammar och ändå bibehålla lite



utemiljö för barnen? Med 0-9 ökar dessutom behovet av utrymme ute!

Göran/Lars-Ingvar: Vi har plats på skolorna i Skanör-Falsterbo. När vi byggde
om Ljungenskolan fick eleverna åka buss ner dit, naturligtvis med sin personal.
Detta fungerade alldeles utmärkt, så erfarenheterna är goda.

Lotta78: Dessutom, Kungstorpsvägen med all trafik (inte minst sedan gallerian
byggdes ut)! Vad skall göras där med tanke på skolan? Kring alla andra skolor i
kommunen (mer eller mindre) är det 30? Men inte där?

Göran/Lars-Ingvar: När St Hammar byggs ut kommer vi att ägna trafiken
särskild omsorg. Huvudidéen är att skilja den oskyddade trafiken från biltrafiken.
Vi genomför dessutom nu under hösten/vintern ett projekt där vi kommer att
titta på gång-och cykeltrafiken genom Höllviken mot St Hammar för att
genomföra trafiksäkerhetsåtgärder innan skolan tas i bruk.

Lotta78: Skolorna i Skanör/Falsterbo? Var inte t.ex. Skanörs Skola överfull
redan? Det är i alla fall vad jag hört från folk som arbetar/har arbetat där?

Göran/Lars-Ingvar: Nej, Skanörs skola är långt ifrån överfull. Både där och på
Tångvalla finns plats för fler elever.
Skanörs skola är dimensionerad för en utbyggnad av Skanörs vångar, så där
finns gott om plats.

Lotta78: Jag tycker redan idag att det är mycket "spring" över vägen till
Gallerian. Det blir ju inte bättre av all tung trafik som varuleveranser osv som
inte visar någon särskild hänsyn till skolan. Kan man kanske göra något åt detta
redan på kort sikt genom bättre skyltning tex?

Göran/Lars-Ingvar: Jo, det kan man säkert. På lång sikt får det kanske lösas
med en tunnel. Vi undersöker alla möjligheter.

Lotta78: Apperopå skolor och ombyggnad... Vad har 0-9 egentligen kostat totalt
sett i form av om- och tillbyggnader? Vad är den stora fördelen med 0-9 som så
få förutom (m) i Vellinge ser?

Göran/Lars-Ingvar: Vi har gjort en uppföjlning i år och från alla skolor pekar
man på att situationen har blivit mycket lugnare. Vandaliseringen har minskat,
mobbningen likaså. Mer tid kan ägnas åt inlärning när klimatet i skolan blir
bättre. Om- och tillbyggnaderna har givit oss moderna och ändamålsenliga skolor
och dessutom gett oss en ny gymnasieskola - så det har varit värt varenda
krona.

SEO: Hur tycker ni att polisen sköter sina uppgifter i Vellinge idag? Vad kan
göras från kommunens sida för att få till en förändring? Visst, brottsligheten är
relativt sett låg, men det kan ju omöjligen bero på den polisiära närvaron i
kommunen?

SEO: Det var ju även i Vellinge en man greps misstänkt för storskalig
framställning av amfetamin efter att ha importerat 5 ton(!!!) av EN ingridiens till
sådan framställning.

Göran/Lars-Ingvar: Vi har i Vellinge, av tradition, ett gott samarbete med
polisen. Visst, vi hade gärna sett att de varit fler, men samtidigt förstår vi deras
situation. Tillsammans med polisen driver vi olika frågor i vårt
Brottsförebyggande råd (Brå), t ex åtgärder i den fysiska miljön (bättre
belysning, mindre buskage etc), men också upplysande verksamhet på våra
skolor. Samtidigt har vi många fritidsledare som rör sig ute bland våra ungdomar
på kvällar och helger. På Moderat initiativ har vi nu också en brottsoffer jour i
kommunen.

Göran/Lars-Ingvar: Vi tackar för det stora intresse du/ni visat! Rösta på
Moderaterna i söndagens val för att ge oss fyra år till! Kom i håg - tillsammans



gör vi en bra kommun bättre!


